
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO, LIETUVOS 

RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO 

MINISTRO 2010 M. GRUODŽIO 22 D. ĮSAKYMO NR. 1-348/D1-1014/3-742 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOJE VARTOJAMŲ NAFTOS PRODUKTŲ, 

BIODEGALŲ IR SKYSTOJO KURO PRIVALOMŲJŲ KOKYBĖS RODIKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. rugpjūčio 31 d. Nr. 1-232/D1-731/3-395 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i a m e Lietuvos Respublikos energetikos ministro, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. gruodžio 22 d. įsakymą  

Nr. 1-348/D1-1014/3-742 „Dėl Lietuvos Respublikoje vartojamų naftos produktų, biodegalų ir 

skystojo kuro privalomųjų kokybės rodiklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiame preambulę ir ją išdėstome taip: 

„Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos aplinkos oro apsaugos įstatymo 13 straipsniu, 

Lietuvos Respublikos produktų saugos įstatymo 5 straipsniu, Lietuvos Respublikos energetikos 

įstatymo 6 straipsnio 10 punktu, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

39 straipsnio 1 ir 3 dalimis, taip pat įgyvendindami 1998 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvą 98/70/EB dėl benzino ir dyzelinių degalų (dyzelino) kokybės, iš dalies keičiančią 

Tarybos direktyvą 93/12/EEB (OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 23 tomas, p. 182), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2014 m. birželio 10 d. Komisijos direktyva 2014/77/ES 

(OL 2014 L 170, p. 62), bei 2016 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 

2016/802 dėl sieros kiekio sumažinimo tam tikrose skystojo kuro rūšyse (OL 2016 L 132, p. 58) ir 

2010 m. gruodžio 13 d. Komisijos sprendimą 2010/769/ES dėl technologinių metodų, kurie 

suskystintų gamtinių dujų dujovežiuose naudojami kaip mažai sieros turinčio jūrinio kuro, 

atitinkančio Tarybos direktyvos 1999/32/EB dėl sieros kiekio sumažinimo tam tikrose skystojo kuro 

rūšyse su pakeitimais, padarytais Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/33/EB dėl sieros 

kiekio jūriniame kure, 4b straipsnio reikalavimus, naudojimo alternatyva, naudojimo kriterijų 

nustatymo (OL 2010 L 328, p. 15), 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

(ES) 2015/1513, kuria iš dalies keičiamos Direktyva 98/70/EB dėl benzino ir dyzelinių degalų 

(dyzelino) kokybės ir Direktyva 2009/28/EB dėl skatinimo naudoti atsinaujinančių išteklių energiją 

(OL 2015 L 239, p. 1), 1 straipsnio 7 dalies a punkto nuostatas, siekdami mažinti neigiamą poveikį 

aplinkai ir žmonių sveikatai ir apsaugoti vartotojus nuo nekokybiškų naftos produktų ir skystojo 

kuro:“. 

2. Pakeičiame nurodytu įsakymu patvirtintus Lietuvos Respublikoje vartojamų naftos 

produktų, biodegalų ir skystojo kuro privalomuosius kokybės rodiklius:   

2.1. Pakeičiame 11.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„11.3. deginti naftos perdirbimo įmonėse, kuriose išmetamo sieros dioksido vidutinė 

mėnesio koncentracijos vertė, apskaičiuota pagal visus įmonės kurą deginančius įrenginius, išskyrus 

Privalomųjų kokybės rodiklių 11.1 papunktyje nurodytus įrenginius, dujų turbinas ir dujinius 

variklius, neatsižvelgiant į naudojamą kuro rūšį ar jų mišinį, neviršija 1700 mg/Nm
3
, kai deguonies 

kiekis sausose išmetamosiose dujose sudaro 3 % tūrio.“ 



2 

 

2.2. Pakeičiame 12 punktą ir jį išdėstome taip: 

„12. Kurą deginančių įrenginių, kuriuose ketinama deginti kūrenamąjį mazutą, kurio 

sudėtyje siera sudaro daugiau nei 1 % masės, atveju būtinas leidimas, išduotas Lietuvos 

Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo 19
1
 arba 19

2
 straipsniuose nustatytais pagrindais. Leidime 

turi būti nustatytos išmetamų teršalų kiekio ribinės vertės.“ 

2.3. Pakeičiame 45 punktą ir jį išdėstome taip: 

„45. Atliekant naftos produktų, biodegalų ir skystojo kuro kokybės kontrolę, 

rekomenduojama taikyti Privalomųjų kokybės rodiklių 1 priede nurodytus tyrimo ir analizės 

metodus. Juridiniai ar fiziniai asmenys, kurie pageidauja taikyti kitus, nei nurodyta Privalomųjų 

kokybės rodiklių 1 priede, tyrimo ir analizės metodus, gali juos taikyti, jei tokie metodai yra ne 

mažiau tikslūs, negu nurodytieji Privalomųjų kokybės rodiklių 1 priede.“  

 

 

 

Energetikos ministras                    Žygimantas Vaičiūnas 

 

Aplinkos ministras                           Kęstutis Navickas 

 

Susisiekimo ministras           Rokas Masiulis 


